[image: image1.jpg]

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А

муниципального образования «Сельское поселение

«Деревня Верхняя Песочня»      Кировского района

РЕШЕНИЕ сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» Кировского района

24 ноября 2022                                                                                                            №78
О внесении изменений в решение сельской Думы сельского поселения от 17.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» (в редакции от 13.11.2019 №133)

На основании ст.ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня», сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение сельской Думы сельского поселения от 17.11.2017           №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» (в редакции от 13.11.2019 №133) следующие изменения:

пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, - 0,5 процента;».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Ю. СОЛДАТОВ, глава администрации.